Nº 200, terça-feira, 18 de outubro de 2016 29ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016101800029

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 51, DE 17 DE OUTUBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 10/2013 - EBSERH/HUGV-UFAM

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 10/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Ge-
túlio Vargas da Universidade Federal do Amazonas - HUGV-Ufam,
conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 13º - JULIANA
BRANDAO PINTO CARNEIRO;

1.2. MÉDICO - ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 7º -
FRANKLIN NASCIMENTO DE ANDRADE; 8º - ALEXANDRE
MATOS LIMA;

1.3. MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR
IMAGEM 5º - THAMARA KAROLINE PERRONE MACIEL;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 25/10, das 8h às 16h, conforme agendamento
enviado por e-mail, ao Auditório do prédio anexo HUGV, no en-
dereço Rua Santos Dumont, nº 218, esquina com a Av. Ayrão -
Centro - Edifício Luiza Melo - 3º andar - Manaus - AM, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (ori-
ginal e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para
sua contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos po-
derá ser efetuada por procuração registrada em cartório

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 26/10, das 06:30h às 08:30h, conforme agen-
damento, ao Laboratório de Análises Clínicas/HUGV, endereço:
Acesso via Rua Afonso Pena, ao lado do Ambulatório Araújo Lima,
Centro, para realização da coleta de sangue;

2.3. No dia 27/10, das 9h às 12h, ao Serviço de Saúde
Ocupacional e Segurança do Trabalho, Rua Afonso Pena, 1º andar do
Ambulatório Araújo Lima, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 27/10, das 9h às 12h, ao auditório do prédio
anexo HUGV, para entrega dos resultados dos exames admissionais.

2.5. No dia 01/11, das 8h às 17h, ao Auditório do prédio
anexo HUGV, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura
do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência
Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 84, DE 17 DE OUTUBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 4/2015 - EBSERH/CHC-UFPR

CONVOCAÇÃO SUB JUDICE DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação (Sub Judice) do Concurso Público nº 04/2015, em cum-
primento ao disposto na Ação Civil Pública nº 5046117-
39.2015.4.04.7000 do Ministério Público Federal, dos candidatos lis-
tados abaixo, com lotação no Complexo Hospitalar de Clínicas da
Universidade Federal do Paraná - CHC-UFPR, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ENFERMEIRO - CARDIOLOGIA - HEMODINÂMI-
CA 1º Vanessa Luciana Macedo; 2º Josiel Chaves Guedes

1.2. FARMACÊUTICO 1º Fabio Ricardo Carrasco; 2º Fer-
nanda Ziegler Reginato; 3º Melina Cardoso Rodrigues

1.3. FARMACÊUTICO (listagem específica para negros e
pardos) 1º Thiago Viana Da Costa

1.4. MÉDICO - ENDOSCOPIA DIGESTIVA 2º Juliano
Vanz; 3º Susan Louise Kakitani Takata; 4º Bruno Verschoor

1.5. TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS 1º Elaine Nunes
Silva; 2º Sheila Fatima Walczak Elias

1.6. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 125º Diocelia Boico
Pazio; 126º Solon Da Costa Goncalves; 127º Aldenize De Jesus
Fernandes Siedlecki; 128º Eliane Aparecida De Oliveira; 129º Mi-
chelle Kelly Da Silva; 130º Marcela Cristina Assuncao Flores; 131º
Luisa Bauml Da Silva; 132º Amanda Pereira Dos Santos; 133º Carla
Taborda Ferreira; 134º Fernando De Jesus Pinto Mey Vidal; 135º
Patricia Schidolski; 136º Rayane Lopes Da Silva; 137º Vera Lucia
Goncalves Lima; 138º Luzia Baptista Pereira; 139º Derci Pereira
Barros Amaral; 140º Cynthia Aparecida Bossle De Chaves

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 25/10, das 8h às 12h e das 13h às 17h, à Divisão
de Gestão de Pessoas do Hospital de Clínicas da Universidade Fe-
deral do Paraná - CHC-UFPR, Rua Agostinho Leão Junior, 190 (em
frente ao prédio do Sinditest), para apresentação da habilitação es-
pecífica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de cur-
rículo, dos documentos necessários para sua contratação (original e
cópia) e comprovante de preenchimento do formulário online de da-
dos cadastrais. A lista da documentação está disponível no site eb-
serh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

2.1.1 O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 26/10, das 7h às 11h, conforme agendamento, ao
Laboratório de Análises Clínicas do Hospital, localizado na Rua Pa-
dre Camargo 280, para realização da Coleta de Sangue e Exames
Laboratoriais.

2.3. No dia 31/10, das 11h às 19h, conforme agendamento,
ao Ambulatório dos Funcionários do Hospital, localizado na Rua
Padre Camargo 530, para realização do Exame Admissional e entrega
da Carteira de Vacinação.

2.4. No dia 01/11, a partir das 8:30h, ao Complexo do Hos-
pital de Clínicas-UFPR, na Rua General Carneiro, 181, para co-
nhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de tra-
balho e entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência dos candidatos nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 90, DE 17 DE OUTUBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 09/2014 - EBSERH/HUMAP-UFMS

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATAS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 09/2014, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Maria
Aparecida Pedrossian da Universidade Federal de Mato Grosso do
Sul - HUMAP-UFMS, conforme a seguir:

1. Relação de candidatas convocadas, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem específica
para pessoas com deficiência) 7º Elizabete De Morais;

1.2. ENFERMEIRO 143º Eline Aparecida Vendas Righetti;
1.3. FISIOTERAPEUTA - TERAPIA INTENSIVA NEONA-

TAL 3º Danielle Clementino De Mendonça;
2. As candidatas relacionadas neste edital deverão compa-

recer:
2.1. No dia 26/10, às 7h30, à Divisão de Gestão de Pessoas

do Hospital Universitário Maria Aparecida Pedrossian, localizado na
Av. Senador Fellinto Muller, S/N - Vila Ipiranga, para apresentação
da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua contra-
tação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do for-
mulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos po-
derá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 2710, às 7h, ao Laboratório do Hospital, para
realização de exames laboratoriais;

2.3. No dia 31/10, às 9h conforme agendamento prévio, ao
Ambulatório Geral do Hospital, localizado na Av. Senador Filinto
Muller, 355, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 01/11, das 8h às 12h, ao Hospital, para co-
nhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de tra-
balho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de
integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 91, DE 14 DE OUTUBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 2/2013 - EBSERH/HU-UFMA

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 02/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário da
Universidade Federal do Maranhão - HU-UFMA, conforme a se-
guir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM 802º - ANADIA MA-
RIA DE OLIVEIRA;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 24/10, das 8:30h às 17h, conforme agendamento
enviado por e-mail, ao Hospital Universitário da Universidade Fe-
deral do Maranhão - Unidade Materno Infantil - 2° Andar - Sala da
Divisão de Gestão de Pessoas, endereço: Rua Silva Jardim, Nº 215,
Centro - São Luís - MA, para apresentação da habilitação específica
dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos
documentos necessários para sua contratação (original e cópia) e
comprovante de preenchimento do formulário online de dados ca-
dastrais. A lista da documentação está disponível no site eb-
serh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 25/10, das 9h às 11h, conforme agendamento, ao
Serviço de Análises Clínicas do Hospital Universitário do Maranhão
- HUUFMA, endereço: Travessa dos Currupiras, 47 - Centro - São
Luís - MA, para realização da coleta de sangue, conforme agen-
damento;

2.2.2. A Avaliação Oftalmológica será realizada no dia
25/10, das 14h às 17h, no Centro de Referência em Oftalmologia do
Hospital Universitário do Maranhão - HUUFMA, no endereço Rua
dos Prazeres, 81 - Centro - São Luís - MA, por ordem de chegada,
apenas aos candidatos que apresentaram a documentação em con-
formidade com o edital normativo. Os candidatos devem comparecer
munidos de documento de identificação com foto. A Avaliação Of-
talmológica deverá ser realizada para o cargo de Médico (todas as
especialidades).

2.3. No dia 27/10, das 8h às 16:30h, à Divisão de Gestão de
Pessoas (Serviço de Saúde Ocupacional), Hospital Universitário da
Universidade Federal do Maranhão - Unidade Materno Infantil - 2°
Andar; Endereço: Rua Silva Jardim, Nº 215, Centro - São Luís - MA,
para realização do Exame Admissional, apenas aos candidatos que
apresentaram a documentação em conformidade com o edital nor-
mativo.

2.4. No dia 03/11, das 8h às 18h, ao Hospital Universitário
da Universidade Federal do Maranhão - Unidade Presidente Dutra -
Auditório Central - 4º andar; Endereço: Rua Barão de Itapary, Nº 227,
Centro - São Luís - MA, para conhecimento dos horários de trabalho;
assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Pre-
vidência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 117, DE 17 DE OUTUBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2014 - EBSERH/HUSM-UFSM

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 01/2014, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário de
Santa Maria da Universidade Federal de Santa Maria - HUSM-
UFSM, conforme a seguir:

1. Relação de candidata convocada, conforme ordem de clas-
sificação:

1.1. PSICÓLOGO - ÁREA ORGANIZACIONAL 2º Adaia-
ne Amelia Baccin

2. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 27/10, das 8h às 16h, à sala da Divisão de Gestão

de Pessoas - DivGP, localizado no 4º andar, anexo ao Hospital Uni-
versitário de Santa Maria - HUSM, Avenida Roraima, s/n, Prédio nº
22, Bairro Camobi, Santa Maria/RS, para apresentação da habilitação
específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de
currículo, dos documentos necessários para sua contratação (original
e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário online de
dados cadastrais. A lista da documentação está disponível no site
ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada
por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 31/10, das 7h às 9h, à sala do Setor de Saúde
Ocupacional, localizada no subsolo do HUSM, anexo ao Banco de
Sangue, entrada pelo andar térreo, portaria central, para realização da
Coleta de Sangue, conforme agendamento. O candidato deverá estar
em jejum de, no mínimo, 12 (doze) horas, com cópia do RG e do
comprovante de residência.

2.3. No dia 31/10, das 8h às 12h, à sala do Setor de Saúde
Ocupacional, para realização do Exame Admissional, conforme agen-
damento, e entrega da carteira de vacina Hepatite B e Tétano. E,
comparecer à sala da DivGP para apresentação do Atestado de Saúde
Ocupacional - ASO.

2.4. No dia 01/11, às 8h30, à Divisão de Gestão de Pessoas,
para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão da candidata do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 167, DE 17 DE OUTUBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2015 - EBSERH/HUSM-UFSM

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 09/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário de
Santa Maria da Universidade Federal de Santa Maria - HUSM-
UFSM, conforme a seguir:

1. Relação de candidato convocado, conforme ordem de clas-
sificação:

1.1. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 5º André Luis Bit-
tencourt Morsch;

2. O candidato relacionado neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 27/10, das 8h às 16h, à sala da Divisão de Gestão

de Pessoas - DivGP, localizado no 4º andar, anexo ao Hospital Uni-

paulo.querino
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-10-17T23:21:09-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial